



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.10.10.a

Anagrafica

Codice L.21.10.10.a

Descrizione Ascensore automatico per 6 fermate, portata 525 Kg

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 123,43 (4,10%)

m.d'o. € 2237.44 (8.81%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	32.0	€ 791.04	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	32.0	€ 707.20	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	32.0	€ 739.20	
Totale Risorse Umane						€ 2237.44	0.111
4	Ascensore semiautomatico per 7 fermate, portata 525 Kg	Prodotti da costruzione	cad	€ 17832.2	1.0	€ 17832.20	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.889
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3010.45	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2308.01	
Prezzo totale						€ 25388.10	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.10.20.a

Anagrafica

Codice L.21.10.20.a

Descrizione Ascensore automatico per 6 fermate, portata 400 Kg

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 115,79 (4,10%)

m.d'o. € 2237.44 (9.39%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	32.0	€ 791.04	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	32.0	€ 707.20	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	32.0	€ 739.20	
Totale Risorse Umane						€ 2237.44	0.119
4	Ascensore semiautomatico per 6 fermate, portata 400 kg	Prodotti da costruzione	cad	€	1.0	€ 16590.99	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.881
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2824.26	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2165.27	
Prezzo totale						€ 23817.96	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.10.30.a

Anagrafica

Codice L.21.10.30.a

Descrizione Ascensore automatico per 6 fermate, portata 630 Kg

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 160,1 (4,10%)

m.d'o. € 2237.44 (6.79%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	32.0	€ 791.04	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	32.0	€ 707.20	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	32.0	€ 739.20	
Totale Risorse Umane						€ 2237.44	0.086
4	Ascensore automatico per 6 fermate, portata 630 Kg	Prodotti da costruzione	cad	€ 23795.6	1.0	€ 23795.60	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.914
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3904.96	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2993.80	
Prezzo totale						€ 32931.80	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.10.40.a

Anagrafica

Codice L.21.10.40.a

Descrizione Ascensore automatico per 6 fermate, portata 825 Kg

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 187,21 (4,10%)

m.d'o. € 2237.44 (5.81%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	32.0	€ 791.04	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	32.0	€ 707.20	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	32.0	€ 739.20	
Totale Risorse Umane						€ 2237.44	0.074
4	Ascensore automatico per 6 fermate, 11 persone, portata 825 kg	Prodotti da costruzione	cad	€ 28203.3	1.0	€ 28203.30	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.926
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4566.11	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3500.68	
Prezzo totale						€ 38507.53	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.10.50.a

Anagrafica

Codice L.21.10.50.a

Descrizione Maggior prezzo per una fermata in più per gli ascensori elettrici

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 11,23 (4,10%)

m.d'o. € 349.60 (15.14%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	5.0	€ 123.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	5.0	€ 110.50	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	5.0	€ 115.50	
Totale Risorse Umane						€ 349.60	0.192
4	Maggior prezzo per una fermata in più per gli ascensori elettrici	Prodotti da costruzione	cad	€ 1475.67	1.0	€ 1475.67	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1475.67	0.808
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 273.79	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 209.91	
Prezzo totale						€ 2308.97	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.10.60.a

Anagrafica

Codice L.21.10.60.a

Descrizione Ascensore oleodinamico per 5 fermate, 7 persone, portata 525 Kg

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 121,31 (4,10%)

m.d'o. € 2237.44 (8.97%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	32.0	€ 791.04	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	32.0	€ 707.20	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	32.0	€ 739.20	
Totale Risorse Umane						€ 2237.44	0.113
4	Ascensore oleodinamico per 5 fermate, 7 persone, portata 525 Kg	Prodotti da costruzione	cad	€	1.0	€ 17487.41	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.887
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2958.73	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2268.36	
Prezzo totale						€ 24951.94	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.10.70.a

Anagrafica

Codice L.21.10.70.a

Descrizione Ascensore oleodinamico per 5 fermate, 5 persone, portata 400 Kg

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 114,27 (4,10%)

m.d'o. € 2237.44 (9.52%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	32.0	€ 791.04	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	32.0	€ 707.20	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	32.0	€ 739.20	
Totale Risorse Umane						€ 2237.44	0.120
4	Ascensore oleodinamico per 5 fermate, 5 persone, portata 400 Kg	Prodotti da costruzione	cad	€	1.0	€ 16342.74	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.880
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2787.03	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2136.72	
Prezzo totale						€ 23503.93	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.10.80.a

Anagrafica

Codice L.21.10.80.a

Descrizione Ascensore oleodinamico per 5 fermate, 8 persone, portata 630 Kg

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 151,59 (4,10%)

m.d'o. € 2237.44 (7.18%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	32.0	€ 791.04	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	32.0	€ 707.20	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	32.0	€ 739.20	
Totale Risorse Umane						€ 2237.44	0.091
4	Ascensore oleodinamico per 5 fermate, 8 persone, portata 630 Kg	Prodotti da costruzione	cad	€	1.0	€ 22410.93	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.909
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3697.26	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2834.56	
Prezzo totale						€ 31180.19	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.10.90.a

Anagrafica

Codice L.21.10.90.a

Descrizione Ascensore oleodinamico per 5 fermate,11 persone, portata 825 Kg

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 195,64 (4,10%)

m.d'o. € 2237.44 (5.56%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	32.0	€ 791.04	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	32.0	€ 707.20	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	32.0	€ 739.20	
Totale Risorse Umane						€ 2237.44	0.070
4	Ascensore oleodinamico per 5 fermate, 11 persone, portata 825 Kg	Prodotti da costruzione	cad	€	1.0	€ 29573.53	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.930
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 4771.65	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3658.26	
Prezzo totale						€ 40240.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.10.95.a

Anagrafica

Codice L.21.10.95.a

Descrizione Maggior prezzo per una fermata in più di portata fino a 500 kg

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 12,71 (4,10%)

m.d'o. € 349.60 (13.37%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	5.0	€ 123.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	5.0	€ 110.50	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	5.0	€ 115.50	
Totale Risorse Umane						€ 349.60	0.169
4	Maggior prezzo per una fermata in più di portata fino a 500 kg	Prodotti da costruzione	cad	€ 1717.02	1.0	€ 1717.02	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1717.02	0.831
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 309.99	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 237.66	
Prezzo totale						€ 2614.27	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.10.95.b

Anagrafica

Codice L.21.10.95.b

Descrizione Maggior prezzo per una fermata in più di portata fino a 900 kg

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 11,1 (4,10%)

m.d'o. € 349.60 (15.31%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	5.0	€ 123.60	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	5.0	€ 110.50	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	5.0	€ 115.50	
Totale Risorse Umane						€ 349.60	0.194
4	Maggior prezzo per una fermata in più di portata fino a 900 kg	Prodotti da costruzione	cad	€ 1454.98	1.0	€ 1454.98	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1454.98	0.806
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 270.69	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 207.53	
Prezzo totale						€ 2282.80	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.20.10.a

Anagrafica

Codice L.21.20.10.a

Descrizione Tipo da 180 kg fino a 6 alzate

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 64,76 (4,10%)

m.d'o. € 559.36 (4.20%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.0	€ 197.76	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.0	€ 176.80	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	8.0	€ 184.80	
Totale Risorse Umane						€ 559.36	0.053
4	Montacarrozze da 180 kg fino a 6 alzate	Prodotti da costruzione	cad	€ 9971.14	1.0	€ 9971.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9971.14	0.947
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1579.58	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1211.01	
Prezzo totale						€ 13321.09	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.20.20.a

Anagrafica							
Codice L.21.20.20.a							
Descrizione Tipo da 150 kg fino a 6 alzate							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 79,39 (4,10%)					
m.d'o.		€ 559.36 (3.43%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.0	€ 197.76	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.0	€ 176.80	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	8.0	€ 184.80	
Totale Risorse Umane						€ 559.36	0.043
4	Montacarrozze da 150 kg fino a 6 alzate	Prodotti da costruzione	cad	€	1.0	€ 12350.14	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.957
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1936.42	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1484.59	
Prezzo totale						€ 16330.51	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.20.20.b

Anagrafica							
Codice L.21.20.20.b							
Descrizione Tipo da 150 kg da 7 a 15 alzate							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 81,53 (4,10%)					
m.d'o.		€ 559.36 (3.34%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.0	€ 197.76	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.0	€ 176.80	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	8.0	€ 184.80	
Totale Risorse Umane						€ 559.36	0.042
4	Montacarrozze da 150 kg da 7 a 15 alzate	Prodotti da costruzione	cad	€	1.0	€ 12698.04	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.958
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1988.61	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1524.60	
Prezzo totale						€ 16770.61	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.20.20.c

Anagrafica

Codice L.21.20.20.c

Descrizione Tipo da 150 kg fino a 20 alzate, con piano intermedio

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 95,89 (4,10%)

m.d'o. € 559.36 (2.84%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.0	€ 197.76	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.0	€ 176.80	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	8.0	€ 184.80	
Totale Risorse Umane						€ 559.36	0.036
4	Montacarrozze da 150 kg fino a 20 alzate, con piano intermedio	Prodotti da costruzione	cad	€	1.0	€ 15032.56	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.964
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2338.79	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1793.07	
Prezzo totale						€ 19723.78	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.20.20.d

Anagrafica

Codice L.21.20.20.d

Descrizione Maggiorazione per cambio di direzione qualsiasi

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 6,03 (4,10%)

m.d'o. € 69.92 (5.64%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.0	€ 24.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.0	€ 22.10	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.0	€ 23.10	
Totale Risorse Umane						€ 69.92	0.071
4	Maggiorazione per cambio di direzione qualsiasi	Prodotti da costruzione	cad	€ 910.24	1.0	€ 910.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 910.24	0.929
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 147.02	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 112.72	
Prezzo totale						€ 1239.90	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.30.10.a

Anagrafica							
Codice L.21.30.10.a							
Descrizione Montacarico- montalettighe portata 1.200 kg 5 fermate							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 233,97 (4,10%)					
m.d'o.		€ 559.36 (1.16%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.0	€ 197.76	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.0	€ 176.80	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	8.0	€ 184.80	
Totale Risorse Umane						€ 559.36	0.015
4	Montacarico- montalettighe portata 1.200 kg 5 fermate	Prodotti da costruzione	cad	€	1.0	€ 37484.88	
Totale Prodotti da costruzione						€	0.985
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5706.64	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 4375.09	
Prezzo totale						€ 48125.97	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.30.20.a

Anagrafica							
Codice L.21.30.20.a							
Descrizione Maggiore prezzo per una fermata in più fino a 18 m							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 11,84 (4,10%)					
m.d'o.		€ 104.88 (4.31%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.5	€ 37.08	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.5	€ 33.15	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	1.5	€ 34.65	
Totale Risorse Umane						€ 104.88	0.054
4	Maggiore prezzo per una fermata in più fino a 18 m	Prodotti da costruzione	cad	€ 1820.45	1.0	€ 1820.45	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1820.45	0.946
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 288.80	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 221.41	
Prezzo totale						€ 2435.54	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.30.30.a

Anagrafica

Codice L.21.30.30.a

Descrizione Montacarico portata 100 kg

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 62,47 (4,10%)

m.d'o. € 559.36 (4.35%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.0	€ 197.76	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.0	€ 176.80	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	8.0	€ 184.80	
Totale Risorse Umane						€ 559.36	0.055
4	Montacarico portata 100 kg	Prodotti da costruzione	cad	€ 9598.77	1.0	€ 9598.77	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9598.77	0.945
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1523.72	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1168.18	
Prezzo totale						€ 12850.03	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: L.21.30.40.a

Anagrafica

Codice L.21.30.40.a

Descrizione Montacarico portata 24 kg

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 32,83 (4,10%)

m.d'o. € 559.36 (8.28%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	8.0	€ 197.76	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	8.0	€ 176.80	
3	Operaio 4° livello	Risorse Umane	ora	€ 23.1	8.0	€ 184.80	
Totale Risorse Umane						€ 559.36	0.105
4	Montacarico portata 24 kg	Prodotti da costruzione	cad	€ 4778.69	1.0	€ 4778.69	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4778.69	0.895
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 800.71	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 613.88	
Prezzo totale						€ 6752.64	